
REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ CHODBY   I   ZŠ SMETANOVA   CHOTĚBOŘ 
 
 
Textová část: 
 
Investor: 

Město  Chotěboř 

Trčků z Lípy 69 

583 01 Chotěboř 

 

Architekt: 

ing Milan Stejskal 

Česká Bělá 131 

58261 

mob 732 265 906 

 
 
Úpravy interieru chodby budou provedeny z důvodu vyžilého stavu současné  podoby 
povrchů a zařízení. 
Na daném místě budou odstraněny dřevěné obklady stěn, veškeré nevhodné prvky a 
překážející konstrukce, které budou nahrazeny novými prvky.  Základem rekonstrukce je 
provedení nových  dlažeb a obkladů stěn do dané výšky a dle daného spárořezu. Dlažba 
bude provedena pokud to bude možné na stávající dlažbě včetně obkladů schodišťových 
stupňů. Princip pokládky spočívá ve střídání  šedých  pruhů z rozměrové řady 
keramických dílců 300 x 600 mm, na které naváže středový čtverec provedený z vinylové 
krytiny žluté barvy. Nově budou osazeny systémové díly zábradlí, osazené po provedení 
obkladu stěn. Důležitou částí nově předělaných prostor bude osazení zábradlí při středové 
části chodby. V této části je třeba doplnit schodiště do požadovaného tvaru pomocí 
chemicky kotvené konstrukce. 
Schody budou opatřeny hliníkovým schodnicovým profilem s gumovou protiskluznou 
úpravou. 
Středová část obsahuje odpočinkovou lavici umístěnou na vinylové části podlahy. Lavice 
je provedena z čalouněné konstrukce  osazené na skeletu z dřevěných desek. 
Vstupní část chodby bude obsahovat čistící zónu osazenou do příslušné rámové 
konstrukce.  ( Zde je nutno koordinovat použitý systém s plánovanou  venkovní částí 
čistící zóny, která není v době předání dokumentace známa. ) 
Z důvodu použitého materiálu na podlaze, které vybral uživatel, je nutné pro akustickou 
pohodu místa doplnit v prostoru stropu akustický podhled. Budou ho tvořit zavěšené 
řádkované desky z požárně odolných desek, mezi které bude osazeno nové zavěšené 
osvětlení, rozvody elektřiny budou upraveny do požadované podoby. 
V místech kde podhled nebude osazen bude osvětlení zavěšeno samostatně. 
Prvky obkladů a interieru jsou rozkresleny na výkresech – půdorysy, rozvinuté pohledy na 
vnitřní stěny, výkresy vybraných kusů vybavení a vizualizace. 
 
Poznámka: 
Veškeré prvky navazující na dodavatele stavby budou v sounáležitosti předepsaných 
postupů respektovány. Znamená to, že dle použitých a vybraných obkladů budou vybrány 
odpovídající vrstvy separace, lepidel, odmašťovacích chemikálií a podobně.   
 
 
 
 


